申請發售股份上市及買賣

本公司已向聯交所上市委員會申請發售股份上市及批准買賣。

於聯交所買賣發售股份須繳納印花稅、聯交所交易費、證監會交易徵費及香港任何其

他適用費用及收費。

待發售股份獲准於聯交所上市及買賣，則發售股份將獲香港結算接納為合資格證券，

發售股份開始於聯交所買賣當日或由香港結算釐定的其他日期起在中央結算系統內寄存、

結算及交收。聯交所參與者於任何交易日的交易交收須於有關交易日期後第二個營業日在

中央結算系統內進行。於中央結算系統內進行的一切活動須遵守不時生效的《中央結算系統

一般規則》及《中央結算系統運作程序規則》。

公開發售的條件

公開發售須待出現以下事件後，方可作實：

(i) 於售股章程寄發日期或之前，遵照公司條例將售股章程文件（連同根據公司條例第

342C條規定隨附的所有文件）（全部已獲正式授權向聯交所登記及由兩名董事或其

代表簽署）提呈向香港公司註冊處存案及登記；

(ii) 於售股章程寄發日期向合資格股東寄發售股章程文件；

(iii) 聯交所上市委員會於售股章程寄發日期前無條件或在本公司接納及達成有關條件

（如有及如相關）的情況下，批准發售股份上市及買賣，且在結算日期下午四時正

前並無撤回或撤銷有關上市批准；及

(iv) 中海並無根據包銷協議的條款終止包銷協議。

– 14 –

董 事 局 函 件

倘並無達成上述任何一項條件，則公開發售將不會進行。

包銷安排

包銷協議：

日期 ： 二零零七年七月二十日

包銷商 ： 中海，本公司控股股東

所包銷的發售股份數目 ： 除中海承諾將申請的發售股份以外全部發售股份

包銷佣金 ： 所包銷發售股份的認購價2.5%。假設本公司的股

權架構由包銷協議日期至緊隨公開發售完成後

（包括購股權並無行使）並無任何變動，則估計包

銷商的佣金將為港幣9,275,091元。董事（包括獨

立非執行董事）認為，包銷佣金公平合理，且屬

一般商業條款。

於最後實際可行日期，中海合共持有314,332,178股股份，佔本公司已發行股本約

62.89%，並為本公司控股股東。中海已不可撤回地承諾申請或安排他人申請其所實益擁有

獲保證配發的全部發售股份。

– 15 –

董 事 局 函 件

股權架構

以下載列本公司於最後實際可行日期及緊隨公開發售完成後的股權架構，乃假設(a)進

行並完成公開發售；(b)中海根據公開發售的保證配額獲全數申請；及(c)本公司的股權架構

自包銷協議日期至緊隨公開發售完成前（包括購股權並無行使）並無任何變動：

緊隨公開發售完成後， 緊隨公開發售完成後，

並假設合資格股東 並假設僅中海的保證

股份實益擁有人 於最後實際可行日期 認購所有發售股份 配額獲申請

概約 概約 概約

股份 百分比 股份 百分比 股份 百分比

中海 314,332,178 62.89 377,198,614 62.89 414,298,978 69.07

公眾人士 185,501,824 37.11 222,602,188 37.11 185,501,824 30.93

總計 499,834,002 100.00 599,800,802 100.00 599,800,802 100.00

調整尚未行使購股權的認購價及可發行股份數目

於最後實際可行日期，根據購股權計劃已授出而尚未行使購股權為40,924,000份，其中

2,740,000份可於二零零六年九月十四日至二零一五年九月十三日期間行使，而餘下

38,184,000份尚未行使購股權將可由二零零七年九月十四日至二零一五年九月十三日期間在

不同行使期行使。發行發售股份或會導致調整尚未行使購股權的認購價及將發行的股份數

目。本公司將指示其核數師檢討及核實根據購股權計劃所作出的有關調整準則（如有）。本

公司將於適當時候另行刊發公佈。

– 16 –

董 事 局 函 件

買賣股份的風險警告

股東務請注意，按除權基準買賣股份已於二零零七年八月六日（星期一）開始，由現在

起至所有條件獲達成或豁免日期買賣股份將承受公開發售不能成為無條件及不會進行的風

險。

故股東及投資者在買賣股份時務須審慎行事，而於該期間買賣股份務請諮詢專業意

見。

公開發售的理由及所得款項用途

本公司主要在香港從事樓宇建築及土木工程。

董事認為，通過建議公開發售籌集長期股本資金以鞏固本公司財務狀況及資產淨值基

礎供擴展主營業務，乃符合本公司及股東利益，同時亦讓全體股東有平等機會增加彼等在

本公司的投資及參與本公司的日後發展。

公開發售的估計支出及所得款項淨額分別約為港幣10,000,000元及港幣988,843,000元